青森県理学療法士会会員各位

令和6年度 JIMTEF 災害医療研修ベーシックコース伝達講習会のご案内

災害支援対策検討委員会統括理事 成田栄司

災害支援対策検討委員会委員長 庭田幸治

謹啓

この度、JIMTEF（公益財団法人国際医療技術財団）災害医療研修ベーシックコース伝達講

習会を開催する運びとなりました。普段私たちが臨床で行っているリハビリテーションと災害

リハビリテーションでは、視点や専門職としての関わり方が大きく異なります。本研修会では災

害医療概論、避難所アセスメント、災害と生活機能など、災害リハビリテーションの基本から迅

速かつ適切な支援活動を行うための知識まで多面的に学べる講義を予定しております。地域

の防災に興味のある方のご参加をお待ちしております。

謹白

日時：２０２４年１２月２１日（土） １３:３０～１５:３０

講師：成田栄司（青森県理学療法士会 災害支援対策検討委員会統括理事）

会場：Zoomによるオンライン開催

セミナー番号：134492

カリキュラムコード：30「災害医療」 ポイント：2.0ポイント

参加申し込み期間：2024年 11月 1日(金)～12月 16日（月）

参加ご希望の場合は協会HP内マイページあるいは協会アプリよりお申込みください。

研修当日のURLは開催３日前を目途に参加者へメールにてお知らせいたします。研修前日に

なってもメールが届かない場合は、お手数ですが下記お問い合わせ先へご連絡いただきます

ようお願いいたします。

 【お問い合わせ先】

障害者支援施設津麦園 成田栄司

e-mail：antiaging6_14@yahoo.co.jp

mailto:antiaging6_14@yahoo.co.jp